Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima,
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para
validação da certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

EDITAL Nº 002/2024

ConvocaConvoca concursados para assumirem cargo público no Município de
Monte Belo do Sul. JORGE BENVENUTTI, Prefeito Municipal em
Exercício, de Monte Belo do Sul, no uso de suas atribuições legais,
torna público que convoca os concursados abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público n° 01/2022, homologado pelo Edital
nº 16/2022, de 03.06.2022, para que tomem posse no referido cargo, de
acordo com o que determina os artigos 12, 13, 14 e 15 da Lei
Municipal nº 366/2001, que estabeleceu o Regime Jurídico Único.Municipal nº 366/2001, que estabeleceu o Regime Jurídico Único.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul. Aos doze dias
do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro.

JORGE BENVENUTTI
Prefeito Municipal em Exercício

NOME
VINICIOS ANDRIOLI KREUZ

CAROLINE DILL
CAMILA GEISIELI PILZ SKRZEK

IEDA JAQUELINE MULLER

CARGO
Atendente de Creche
Atendente de Creche
Atendente de Creche
Atendente de Creche

CLASSIFICAÇÃO
3º lugar (2ª chamada = 21º lugar)
11º lugar (2ª chamada = 22º lugar)
12º lugar (2ª chamada = 23º lugar)
14º lugar (2ª chamada = 24º lugar)

Resumo de Contratos:

Contrato nº 299/2023 – Dispensa de Licitação nº 186/2023-  impressão do Calendário de Eventos 2024 e do Cartão de Boas Festas
entregue pela administração aos munícipes de Santa Tereza. ASSOCIAÇÃO LITERARIA SÃO BOAVENTURA. Valor Total: R$
4.944,00.
Contrato nº 300/2023 – Dispensa de Licitação nº 191/2023- higienização de 62 cadeiras estofadas do auditório do Centro Administrativo
Municipal. FERNANDO SANTOS BALESTRA. Valor Total R$ 930,00
Contrato/Contrato/Termo de Credenciamento nº 301/2023 – Chamamento Público nº 015/2023- prestação de serviços de consultas médicas
especializadas. BENTOMEDI CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS LTDA.
Contrato nº 302/2023 – Dispensa de Licitação nº 192/2023- conserto de duas motosserras. GRASSELLI COMERCIO DE MAQUINAS
AGRICOLA LTDA. Valor Total R$ 479,00
Contrato nº 303/2023 – Dispensa de Licitação nº 193/2023- contratação emergencial de empresa para realizar a implantação de viga e
placas delineadoras de trânsito na estrada pública, trecho entre o Loteamento Stringhini e Moinho. DAKOTA CONSTRUTORA LTDA.
Valor Total: R$ 16.102,81.
ContratoContrato nº 304/2023 – Chamamento Público nº 015/2023- prestação de serviços de consultas médicas especializadas. CLINICA
DERMATOLÓGICA MICHELON E GASPERIN LTDA.
Contrato nº 305/2023 – Chamamento Público nº 015/2023- prestação de serviços de consultas médicas especializadas. SERVIÇOS DE
PNEUMOLOGIA DR ADRIANO MULLER.
Contrato nº 306/2023 – Pregão Presencial nº 062/2023- fornecimento e instalação de meio fio de concreto pré – moldado na Praça do
Porto. DAKOTA CONSTRUTORA LTDA. Valor Total: R$ 45.018,91.
ContratoContrato nº 307/2023 – Dispensa de Licitação nº 196/2023- Contratação de atração musical, para a realização do Espetáculo Natalino
2023. VH&G PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. Valor Total: R$ 2.500,00.
Contrato nº 308/2023 – Dispensa de Licitação nº 197/2023- Aquisição de câmera de áudio e vídeo para a sala de licitações.
VERTICALNET-SOLUÇÕES E INFORMÁTICA LTDA. Valor Total: R$ R$ 790,00.
Contrato nº 309/2023 – Chamamento Público nº 016/2023- prestação de serviços de horas máquinas no Município de Santa Tereza/RS.
D FREITAS TERRAPLENAGEM LTDA.
ContratoContrato nº 310/2023 – Pregão Presencial nº 063/2023- contratação de empresa especializada em lavar, secar e passar peças de roupas,
utilizadas pelos diversos setores do Município. ITALVINA DAMIANI BEAL. Valor Total estimado: R$ 28.683,50.
ContratoContrato nº 311/2023 – Concorrência/CISGA nº 001/2023- Assessoria e emissão de laudos técnicos, bem como instrução e
desenvolvimento de projetos e estudos, com a devida Anotação de Responsabilidade Técnica, necessários para a solicitação das
respectivas licenças ambientais de obras públicas ou áreas de propriedade pública junto aos órgãos ambientais competentes de esfera
municipal, estadual ou federal, observando a Resolução CONSEMA 372/2018. TOP MINE SERRA ENGENHARIA LTD. Valor Total:
R$ 110,00 p/ hora.
ContratoContrato nº 312/2023 – Concorrência/CISGA nº 001/2023- Assessoria e emissão de pareceres e laudos técnicos, conclusivos com a
emissão da devida Anotação de Responsabilidade Técnica para análise de processos ambientais, e prestar apoio técnico no
desenvolvimento das atividades dos órgãos ambientais e implantação das políticas ambientais e implantação das políticas ambientais dos
municípios consorciados ao CISGA, observando a Resolução nº 372/2018 do CONSEMA. ANTONIOLLI CONSULTORIA QUÍMICA
E AMBIENTAL LTDA. Valor Total: R$ 100,00 p/ hora.
ContratoContrato nº 313/2023 – Chamamento Público nº 010/2023- credenciamento de interessados em prestar serviços elétricos no Município
Santa Tereza. MEPLA – MANUTENÇÃO ELÉTRICA PRADELLA LTDA.
Contrato nº 314/2023 – Chamamento Público nº 016/2023- prestação de serviços de horas máquinas no Município de Santa Tereza/RS.
ESCAVAÇÕES FRARE LTDA.
Contrato de Rateio nº 022/2024 – Contrato de Rateio celebrado entre o Consórcio Intermunicipal de desenvolvimento sustentável da serra
Gaúcha (CISGA) e o município de Santa Tereza.

Resumo de Atas de Registro de Preços:
AtaAta de Registro de Preços nº. 017 /2023 – Pregão Presencial Nº 037/2023 - registro de preços para futura e eventual aquisição de bombas
submersas para poços artesianos e recalques. ECO DIEHL SANEAMENTO LTDA, com valor total de R$ 385.970,19.
Ata de Registro de Preços nº. 018 /2023 – Pregão Presencial Nº 038/2023 - registro de preços para futura e eventual aquisição de mudas
e insumos para paisagismo e contratação de mão de obra para preparação do solo e plantio. FLORICULTURA SÃO FRANCISCO
LTDA, com valor total de R$ 267.441,50, DA PRAIA CONSULTING LTDA, valor R$ 75.900,00.
AtaAta de Registro de Preços nº. 019 /2023 – Pregão Presencial Nº 040/2023 - registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
hidráulicos LAJE AGUA COM. MAT. CONSTR. LTDA, com valor R$ 20.235,20,  GIOVANA VERONICA TEIXEIRA, com valor de
R$ 38.096,50, CLARAO COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA com valor total de R$ 35.355,00, SUL FIOS EIRELI,
com valor total de R$ 4.978,10, L OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA com valor total de R$ 44.020,50, DJONATAN
MICHEL COLPO com valor total de R$ 32.500,00, METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA com valor total de R$ 994,00,
ACQUADUTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA com valor total de R$ 73.200,00.
AtaAta de Registro de Preços nº. 020 /2023 – Pregão Presencial Nº 046/2023 - registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos
de concreto. BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA., com valor total de R$ 50.120,00, ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG
LTDA., com valor total de R$ 13.795,00, MLT CONSTRUCOES E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA., com
valor total de R$ 10.060,00.
Ata de Registro de Preços nº. 021 /2023 – Pregão Presencial Nº 049/2023 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de tinta
demarcatória viária e diluente. SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA., com valor total de R$ 68.500,00.
AtaAta de Registro de Preços nº. 022 /2023 – Pregão Presencial Nº 052/2023 - registro de preços para futura e eventual aquisição de brita.
BRITABENTO COMERCIO DE BRITA LTDA., com valor total de R$ 600.000,00, SIMONAGGIO & CIA LTDA., com valor total de
R$ 582.950,00.
AtaAta de Registro de Preços nº. 023/2023 – Pregão Presencial Nº 054/2023 - registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de escritório e cozinha para a UBS. ANDERSON VOLPI, com valor total de R$ 19.898,00, ALFA LICITACOES LTDA,
com valor total de R$ 3.020,00, MT COMERCIO E LOCACOES LTDA, com o valor total de R$ 1.315,08, SANE INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA com valor total de R$ 3.000,00, A BAGATOLI CONSTRUTORA
INCORPORADORA LTDA com valor total de R$ 5.870,00, MT COMERCIO E LOCACOES LTDA, com o valor total de R$ 1.315,08,
LUIZ CESAR THOMAS ME com valor total de R$ 235,22.
AtaAta de Registro de Preços nº. 024/2023 – Pregão Presencial Nº 058/2023 - registro de preços tem por objeto o registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais de construção. JH SEBEN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com
valor total de R$ 17.580,00, BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA, com valor total de R$ 34.037,50, RAFAEL SIEGA
CAVAGNOLI ME, com o valor total de R$ 4.650,00, L OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA com valor total de R$
18.730,00.
Ata de Registro de Preços nº. 025/2023 – Pregão Presencial Nº 061/2023 - registro de preços para a prestação de serviços de recapagem Ata de Registro de Preços nº. 025/2023 – Pregão Presencial Nº 061/2023 - registro de preços para a prestação de serviços de recapagem
de pneus de veículos e máquinas do Município. ROTT E CIA LTDA., com valor total de R$ 26.738,00, D N PNEUS LTDA., com valor
total de R$ 35.643,00, RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA., com valor total de R$ 83.994,00, RICARDO GIEBMEIER LTDA,
com o valor total de R$ 57.094,40, GUERRA PNEUS LTDA, com o valor total de R$ 15.984,00.
Ata de Registro de Preços nº. 026/2023 – Pregão Presencial Nº 064/2023 - registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos
auditivos.  E A DE LIMA APARELHOS AUDITIVOS, com o valor total de R$ 310.000,00.
ResumoResumo Termos Aditivos:
Termo Aditivo nº 002/2023 – Referente ao Contrato nº 252/2023 - CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Prazo de mais 30 (trinta) dias,
a contar de 26/12/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 285/2023 - R4 INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA. Prazo de mais 30 (trinta)
dias, a contar de 22/12/2023.
Termo Aditivo nº 006/2023 – Referente ao Contrato nº 033/2023 - PRESOTTO CONSTRUÇÕES LTDA. Prazo de mais 30 (trinta) dias,
a contar de 02/01/2024.

SantaSanta Tereza, 12 de janeiro de 2024
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – Edital de
pregão eletrônico para registro de preços para a aquisição de
gêneros alimentícios para alimentação escolar. Data de abertura:
24/01/2024 ás 08:00 horas
EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024 – Edital de
pregão presencial para registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de pintura. Data de abertura: 25/01/2024 ás
09:00 horas
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024 – Edital de
pregão presencial para registro de preços para futura e eventual
aquisição de EPIS. Data de abertura: 26/01/2024 ás 09:00 horas
EDIEDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 – Edital de
concorrência para contratação de empresa para restabelecimento da
pavimentação da Linha José Júlio, Comunidade São José. Data de
abertura: 08/02/2024 ás 09:00 horas

Santa Tereza/RS, 12 de janeiro de 2024
Gisele Caumo

Prefeita Municipal.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE SOMMELIERS
– SEÇÃO RIO GRANDE DO SUL

Rua Treze de maio, 581 – Sala 104 – Bairro São
Bento - Bento Gonçalves - RS

AVISO
 ASSEMBLEIA GERAL

SeráSerá realizada Assembleia Geral no dia 20 de fevereiro
de 2024, às 9:00 horas em primeira convocação e às
09:30 horas em segunda convocação.
AA solenidade será realizada de forma online, através da
Plataforma Zoom. O link de acesso será
disponibilizado aos sócios através de mensagem
eletrônica (e-mail). Para receber o link, envie um
e-mail para projetos@absrs.com.br com a solicitação.
Assuntos da ordem do dia:
a) Prestação de contas ano 2023;
b)b) Encerramento triênio 2021-2023;
c) Atualização do estatuto;
d) Eleição nova diretoria;
e) Assuntos gerais.

Bento Gonçalves, 12 de janeiro de 2024.
Júlio César Kunz
Presidente ABS-RS

		2024-01-12T16:39:31-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100